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  Заштитата од штетното дејство на водите опфаќа активности и мерки за заштита и одбрана од поплави, заштита од ерозија и порои , одбрана од замрзнување на површинските водни тела , како и отстранување на последиците од таквите штетни дејствија на водите.
           
Согласно Програмата за заштита од штетно дејство на водите бр.09-4291/1 од 15.12.2022 и Измената и дополнувањето бр.09-763/1 од 18.02.2022 год , се извршени следните активности:

1. Склучен договор бр.11-1778/3 на ден 12.05.2022 за санирање на штетите покрај водотекот во село Мачево, изградба на потпорен зид , со изведувач изберен во постапка со тендер за Јавна набавка - „Портланд-ОПЦ“ – ДООЕЛ Струмица .
За реализација на проектот предвидени средства од 361.916,оо ден. , од Програмата за заштита од штетно дејство на водите бр.09-4291/1 од 15.12.2022 и Измената и дополнувањето бр.09-763/1 од 18.02.2022 год. 
Почеток на реализација на проектот на 15.05.2022 год.

2. Склучен договор бр.11-1778/3 на ден 12.05.2022 за санирање на штети на кеј на река Брегалница , со изведувач изберен во постапка со тендер за Јавна набавка - „Евроградба Инженеринг“ ДООЕЛ с. Владевци , Василево. 
За реализација на проектот предвидени средства од 239.003 ден. , од Програмата за заштита од штетно дејство на водите бр.09-4291/1 од 15.12.2022 и Измената и дополнувањето бр.09-763/1 од 18.02.2022 год. 
Почеток на реализација на проектот на 12.05.2022 год, завршеток на проектот според завршна ситуација на 24.06.2022 , реализирани средства според ситуација 226.486,оо ден.

3. Согласно Извештај од извршен технички преглед на изведена градба бр.22-2264/6 на објектот на19.08.2022год  : „Санирање на штети настанати од штетно дејство на водите покрај водотекот во с.Мачево“, во третиот квартал е завршен проектот. Согласно Прва и завршна ситуација реализирани се 361.909,оо ден



Вкупно предвидени средства во Годишната Програма бр.09-4291/1 од 15.12.2022 и Измената и дополнувањето бр.09-763/1 од 18.02.2022 год  ............ 1.450.000,оо ден.

Вкупно искористени средства   ...........................................................................      588.395,оо
ден. 

Раководител на одделение 
за комунални дејности и животна средина

Ванчо Димовски
